
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

(МОН ЛИР)

ПРИКАЗ
24.02.2025 № 165-од

г. Луганск

О внесении изменений в приказ Министерства образования и науки Луганской 
Народной Республики от 16 января 2025 года № 31-од 

«О создании и утверждении состава государственных экзаменационных 
комиссий Луганской Народной Республики по проведению государственной 

итоговой аттестации по образовательным программам основного 
и среднего общего образования»

В соответствии с подпунктом 4.1.10 пункта 4.1 раздела IV Положения 
о Министерстве образования и науки Луганской Народной Республики, 
утвержденного Указом Главы Луганской Народной Республики 
от 13 июня 2023 года № УГ-64/23 (с изменениями), п р и к а з ы в а ю:

1. Внести изменения в приказ Министерства образования и науки 
Луганской Народной Республики от 16 января 2025 года № 31 -од «О создании 
и утверждении состава государственных экзаменационных комиссий 
Луганской Народной Республики по проведению государственной итоговой 
аттестации по образовательным программам основного и среднего общего 
образования» (далее — приказ), изложив приложение 2 к приказу в новой 
редакции, которая прилагается.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
министра -  начальника департамента контрольно-надзорной деятельности 
в сфере образования и науки Министерства образования и науки Луганской 
Народной Республики Савчука А.И.

f
Документ подписан 

электронной подписью

Министр И.С. КусовСертификат: 1 8 0 8 8 5 ^0 1 2276E9O9858F28256AAA04
Владелец: Кусов Иван Сергеевич 
Действителен с 26-09-2024 до 20-12-2025

ч.



Приложение № 2
к приказу Министерства образования и науки 
Луганской Народной Республики 
от 16 января 2025 года № 31-од 
(в редакции приказа 
Министерства образования и науки 
Луганской Народной Республики
от 24.02.2025 №165-од

№
п/п

ФИО работника М есто работы Долж ность

1 Кусов Иван Сергеевич, 
председатель ГЭК

Министерство образования и науки 
Луганской Народной Республики Министр

2
Савчук Александр 

Иванович,заместитель 
председателя ГЭК

Министерство образования и науки 
Луганской Народной Республики

Заместитель министра -  
начальник департамента 
контрольно-надзорной 
деятельности и оценки 
качества образования

J

Полторацкая Ольга 
Владимировна

Министерство образования и науки 
Луганской Народной Республики

Начальник отдела 
оценки качества 
образования и 

проведения 
государственной 

итоговой аттестации
4

Шарандин Алексей 
Евгеньевич

Министерство образования и науки 
Луганской Народной Республики

Главный специалист 
отдела оценки качества 

образования и 
проведения 

государственной 
итоговой аттестации

5

Панарина Елена 
Владимировна

Министерство образования и науки 
Луганской Народной Республики

Главный специалист 
отдела оценки качества 

образования и 
проведения 

государственной 
итоговой аттестации

6

Кулешова Ксения 
Викторовна

Министерство образования и науки 
Луганской Народной Республики

Главный специалист 
отдела оценки качества 

образования и 
проведения 

государственной 
итоговой аттестации

7

Литовка Виктория 
Викторовна

Министерство образования и науки 
Луганской Народной Республики

Главный специалист 
отдела оценки качества 

образования и 
проведения 

государственной 
итоговой аттестации

Г.о. город Алчевск
8 Елецкая Елена 

Анатольевна
ГБОУ ЛНР «Алчевская средняя 
школа № 12»

Учитель начальных 
классов

9 Клочко Лариса Ивановна ГБОУ ЛНР «Алчевская гимназия Заместитель директора,



имени Владимира Николаевича 
Онуфриенко»

учитель русского языка 
и литературы

10 Лукьянчук Светлана 
Викторовна

ГБОУ ЛИР «Алчевская средняя 
специализированная физико- 
математическая школа № 22»

Учитель начальных 
классов

11 Рева Вероника 
Николаевна

ГБОУ ЛИР «Учебно-воспитательный 
комплекс «Росток»

Советник директора по 
воспитанию и 
взаимодействию с 
детскими 
общественными 
организациями

12 Щербак Людмила 
Маратовна

ГБОУ ЛИР «Алчевский центр 
внешкольной работы»

Заместитель директора, 
учитель начальных 
классов

13 Яценко Карина 
Сергеевна

Управление образования по 
муниципальным образованиям 
городского округа города Алчевска, 
Перевальского муниципального 
округа и Славяносербского 
муниципального округа 
Министерства образования и науки 
Луганской Народной Республики

Консультант отдела 
организации 
образовательного 
процесса

А нтрацитовский м.о.
14 Грубиянова Виктория 

Алексеевна
ГБОУ ЛНР «Антрацитовская средняя 
школа № 6 имени дважды Героя 
Советского Союза летчика- 
космонавта Владимира 
Афанасьевича Ляхова»

Учитель истории и 
обществознания

15 Сергиенко Ирина 
Алексеевна

ГБОУ ЛНР «Антрацитовская 
специализированная школа № 5 
имени воина-интернационалиста 
Владимира Очкура»

Учитель немецкого 
языка

16 Титаренко Татьяна 
Александровна

ГБОУ ЛНР «Антрацитовский 
учебно-воспитательный комплекс 
№2 имени Ивана Николаевича 
Проворченко»

Учитель английского 
языка

17 Чибисова Юлия 
Владимировна

ГБОУ ЛНР «Антрацитовская средняя 
школа № 6 имени дважды Героя 
Советского Союза летчика- 
космонавта Владимира 
Афанасьевича Ляхова»

Советник директора по 
воспитанию и 
взаимодействию с 
детскими 
общественными 
объединениями

18 Шелехова Инна 
Игоревна

ГБОУ ЛНР «Антрацитовский 
учебно-воспитательный комплекс 
№ 1»

Учитель русского языка 
и литературы

19 Щулева Юлия 
Николаевна

ГБОУ ЛНР «Антрацитовская средняя 
школа № 3»

Учитель английского 
языка

Беловодский м.о.
20 Бородавка Татьяна 

Павловна
ГБОУ ЛНР «Беловодский лицей 
«Лидер»

Учитель английского 
языка

21 Евтушенко Елена 
Владимировна

ГБОУ ЛНР «Новодеркульская 
средняя школа имени А.В.

Учитель русского языка 
и литературы



Пастухова»
22 Малыщенко Вера 

Анатольевна
ГБОУ ЛНР «Беловодская средняя 
школа № 1»

Учитель математики

Белокуракинский м.о.
23 Жестовская Мария 

Николаевна
ГБОУ ЛНР «Белокуракинская школа 
№ 1»

Учитель русского языка 
и литературы

24 Кукиль Марина 
Сергеевна

ГБОУ ЛНР «Белокуракинская школа 
№ 1»

Учитель начальных 
классов

25 Третяк Виктория 
Алексеевна

ГБОУ ЛНР «Белокуракинская школа 
№ 2»

Советник директора по 
воспитанию и 
взаимодействию с 
детскими 
общественными 
организациям

Г.о. город Брянка
26 Лантрат Оксана 

Валерьевна
ГБОУ ЛНР «Брянковская 
специализированная школа № 23»

Учитель русского языка 
и литературы

27 Поддубная Ирина 
Николаевна

ГБОУ ЛНР «Брянковская 
специализированная школа № 23»

Учитель информатики

К раснодонский м.о.
28 Бабенко Татьяна 

Геннадиевна
ГБОУ ЛНР «Молодогвардейская 
средняя школа №7 имени Героя 
Советского Союза О.В. Кошевого»

Учитель английского 
языка

29 Бондарчук Ирина 
Юрьевна

ГБОУ ЛНР «Суходольская средняя 
школа № 5»

Учитель начальных 
классов

30 Бондарь Яна Сергеевна ГБОУ ЛНР «Пореченский учебно- 
воспитательный комплекс № 32»

Заместитель директора

31 Высочина Наталья 
Юрьевна

ГБОУ ЛНР «Урало-Кавказская 
средняя школа № 11 имени 
защитника Луганской Народной 
Республики Дениса Голенкова»

Заместитель директора 
по учебной работе

32 Гайтерова Евгения 
Владимировна

ГБОУ ЛНР «Краснодонская средняя 
школа № 9»

Учитель начальных 
классов

33 Донченко Татьяна 
Алексеевна

ГБОУ ЛНР «Молодогвардейская СШ 
№ 7 имени Героя Советского Союза 
О.В. Кошевого»

Учитель математики

34 Исмаилова Ирина 
Сергеевна

ГБОУ ЛНР «Краснодонская средняя 
школа № 8 имени защитника 
Луганской Народной Республики 
Виталия Парсанова»

Учитель начальных 
классов

35 Крайнова Елена 
Евгеньевна

ГБОУ ЛНР «Суходольская средняя 
школа № 5»

Учитель начальных 
классов

36 Лобанова Оксана 
Борисовна

Управление образования по 
муниципальным образованиям 
Краснодонского муниципального 
округа и Лутугинского 
муниципального округа 
Министерства образования и науки 
Луганской Народной Республики

Консультант отдела 
организации 
образовательного 
процесса

37 Мае лик Алла 
Александровна

ГБОУ ЛНР «Краснодонская средняя 
школа № 24 имени Г ероя Советского 
Союза И.В. Туркенича»

Заместитель директора



38 Паленчук Елена 
Александровна

ГБОУ ЛНР «Верхнешевыревская 
основная школа № 25»

Заместитель директора

39 Реуцкая Светлана 
Сергеевна

ГБОУ ЛНР «Самсоновский учебно- 
воспитательный комплекс № 33»

Заместитель директора

40 Твердохлеб Екатерина 
Владимировна

ГБОУ ЛНР «Краснодонская средняя 
школа № 2 имени Кавалера ордена 
Ленина Н.П. Баракова»

Заместитель директора

41 Черняева Наталья 
Анатольевна

Управление образования по 
муниципальным образованиям 
Краснодонского муниципального 
округа и Лутугинского 
муниципального округа 
Министерства образования и науки 
Луганской Народной Республики

Заместитель начальника 
отдела организации 
образовательного 
процесса

42 Юрьева Татьяна 
Анатольевна

ГБОУ ЛНР «Суходольская средняя 
школа № 5»

Учитель начальных 
классов

Лутугинский м.о.
43 Борисенко Елена 

Викторовна
ГБОУ ЛНР «Георгиевская средняя 
школа № 2»

Заместитель директора

44 Дубина Валерия 
Дмитриевна

ГБОУ ЛНР «Белореченская средняя 
школа»

Заместитель директора 
по УВР

45 Киричевский Алексей 
Ростиславович

ГБОУ ЛНР «Фабричненская средняя 
школа»

Советник директора

46 Котова Элла 
Александровна

ГБОУ ЛНР «Успенская средняя 
школа № 3»

Заместитель директора

47 Морозова Татьяна 
Сергеевна

Управление образования по 
муниципальным образованиям 
Краснодонского муниципального 
округа и Лутугинского 
муниципального округа 
Министерства образования и науки 
Луганской Народной Республики

Консультант отдела 
организации 
образовательного 
процесса

48 Чумак Елена Петровна ГБОУ ЛНР «Лутугинская средняя 
школа № 2»

Учитель русского языка

49 Шехтер Раиса 
Владимировна

ГБОУ ЛНР «Георгиевская средняя 
школа № 1»

Заместитель директора, 
учитель русского языка 
и литературы

Г.о. город Красны й Луч
50 Яцумира Анна 

Николаевна
ГБОУ ЛНР «Краснолучская школа 
№ 9»

Учитель математики

51 Слободан Вячеслав 
Васильевич

ГБОУ ЛНР «Петровская школа № 22 
имени генерал-майора 
УЕМ. Шаймуратова»

Учитель математики

52 Шкребтий Наталья 
Александровна

ГБОУ ЛНР «Краснолучская школа 
№ 11»

Учитель химии и 
биологии

53 Довга Ирина Васильевна ГБОУ ЛНР «Миусинская школа 
№ 19»

Заместитель директора, 
учитель информатики

54 Цыба Светлана 
Владимировна

ГБОУ ЛНР «Краснолучская школа 
№ 10 имени А.С. Пушкина»

Учитель математики

55 Королева Ирина 
Николаевна

ГБОУ ЛНР «Краснолучский учебно- 
воспитательный комплекс № 6 
«Созвездие»

Учитель начальных 
классов



Г 1 Г.о. город Луганск
56 Антипова Елена 

Владимировна
ГБОУ ЛНР «Луганская средняя 
школа № 17 имени Валерия 
Брумеля»

Учитель русского языка 
и литературы

57 Афанасенко Ирина 
Викторовна

Управление образования по 
муниципальному образованию 
городской округ город Луганск 
Министерства образования и науки 
Луганской Народной Республики

Консультант

58 Белокаменская Ирина 
Юрьевна

ГБОУ ЛНР «Луганское учебно- 
воспитательное объединение 
«Барвинок»

Учитель русского языка 
и литературы

59 Бережная Елена 
Витальевна

ГБОУ ЛНР «Луганская 
специализированная школа № 40 
имени В.М. Комарова»

Учитель химии и 
биологии

60 Боева Оксана 
Алексеевна

ГБОУ ЛНР «Луганская средняя 
школа № 33 имени И.С. Малько»

Учитель технологии

61 Бондарева Анастасия 
Владимировна

ГБОУ ЛНР «Луганская средняя 
школа № 23 имени А. Н. Зозули»

Учитель начальных 
классов

62 Бондарь Юлия 
Геннадиевна

ГБОУ ЛНР «Луганская средняя 
школа № 67 имени В.Х. Тернового»

Учитель русского языка 
и литературы

63 Боровицкая Татьяна 
Ивановна

ГБОУ ЛНР «Луганская средняя 
школа № 53»

Учитель английского 
языка

64 Высоцкая Людмила 
Ивановна

Управление образования по 
муниципальному образованию 
городского округа города Луганска 
Министерства образования и науки 
Луганской Народной Республики

Консультант отдела 
организации 
образовательного 
процесса

65 Довженко Елена 
Владимировна

ГБОУ ЛНР «Луганская средняя 
школа № 2»

Учитель начальных 
классов

66 Евсюкова Екатерина 
Викторовна

ГБОУ ЛНР «Луганская средняя 
школа № 6»

Учитель коррекционных 
классов

67 Кожан Екатерина 
Алексеевна

ГБОУ ЛНР «Луганская 
специализированная школа № 40 
имени В.М. Комарова»

Учитель
изобразительного
искусства

68 Кошелева Ирина 
Александровна

ГБОУ ЛНР «Луганская средняя 
школа № 22 имени Е.А. Полякова»

Учитель начальных 
классов

69 Ливаренко Юлия 
Владимировна

ГБОУ ЛНР «Луганская средняя 
школа № 46»

Учитель
обществознания

70 Лобашов Александр 
Алексеевич

ГБОУ ЛНР «Луганская средняя 
школа № 12 имени Н. В. Галицкого»

Учитель технологии

71 Лукьянцева Наталья 
Владимировна

ГБОУ ЛНР «Луганская 
специализированная школа № 1 
имени профессора Льва 
Михайловича Лоповка»

Учитель английского 
языка

72 Максименко Екатерина 
Владимировна

ГБОУ ЛНР «ЛСШ № 8 имени 
Н.Ф. Ватутина»

Учитель технологии

73 Маличснко Анна 
Владимировна

ГБОУ ЛНР «Луганский учебно- 
воспитательный комплекс № 32 
имени В.И. Кузнецова»

Учитель русского языка 
и литературы

74 Митченкова Елена
Анатольевна

ГБОУ ЛНР «Луганский учебно- 
воспитательный комплекс «Новое

Учитель русского языка 
и литературы



поколение»
75 Молчанюк Виктория 

Анатольевна
ГБОУ ЛНР «Луганская средняя 
школа № 8 имени Н.Ф. Ватутина»

Учитель информатики

76 Насонова Елена 
Александровна

ГБОУ ЛНР «Луганская средняя 
школа № 18»

Учитель английского 
языка

77 Недбайло Маргарита 
Алексеевна

ГБОУ ЛНР «Луганская средняя 
школа № 6»

Социальный педагог

78 Партала Наталья 
Александровна

ГБОУ ЛНР «Луганское учебно- 
воспитательное объединение 
«Барвинок»

Учитель математики

79 Платонова Марина 
Ивановна

ГБОУ ЛНР «Луганская средняя 
школа № 27 имени Княгини Ольги»

Учитель русского языка

80 Полякова Анна 
Викторовна

ГБОУ ЛНР «Луганская 
специализированная школа № 54 
имени Алексея Еременко»

Учитель русского языка 
и литературы

81 Рудакова Вера Ивановна ГБОУ ЛНР «Луганский учебно- 
воспитательный комплекс «Новое 
поколение»

Учитель физики и 
математики

82 Селезнева Инна 
Владимировна

ГБОУ ЛНР «Луганская средняя 
школа № 13 имени А. Молодчего»

Учитель биологии

83 Симакова Юлия 
Александровна ГБОУ ЛНР «Гимназия № 52» Учитель начальных 

классов
84 Скакун Оксана 

Викторовна
ГБОУ ЛНР «Луганская средняя 
школа № 26»

Учитель начальных 
классов

! 85
1

Соколова Наталья 
Ивановна

ГБОУ ЛНР «Луганское учебно- 
воспитательное объединение 
«Восток»

Учитель русского языка 
и литературы

86 Соколовская Юлия 
Ивановна

ГБОУ ЛНР «Луганская средняя 
школа № 38 имени маршала 
К.Е. Ворошилова»

Учитель английского 
языка

87 Стыдова Марина 
Леонидовна

ГБОУ ЛНР «Луганская средняя 
школа № 12 имени Н. В. Галицкого»

Учитель истории

88 Тертычная Юлия 
Витальевна

ГБОУ ЛНР «Луганская средняя 
школа № 2»

Учитель начальных 
классов

89 Тихонова Ольга 
Витальевна

ГБОУ ЛНР «Луганская 
специализированная школа № 21»

Учитель русского языка 
и литературы

90 Ткаченко Алла 
Александровна

ГБОУ ЛНР «Луганская средняя 
школа № 11»

Учитель английского 
языка

91 Ткаченко Ольга 
Николаевна

ГБОУ ЛНР «Луганское учебно- 
воспитательное объединение 
«Академия детства»

Учитель русского языка 
и литературы

92 Токовая Анастасия 
Андреевна

ГБОУ ЛНР «Луганская 
специализированная школа № 54 
имени Алексея Еременко»

Учитель математики

93 Трачук Лариса 
Николаевна

ГБОУ ЛНР «Луганская средняя 
школа № 45»

Психолог

94 Урсол Светлана 
Викторовна

ГБОУ ЛНР «Луганская средняя 
школа № 55 имени 
К.К. Рокоссовского»

Учитель начальных 
классов

95 Налапова Елена 
Валериевна

ГБОУ ЛНР «Луганская средняя 
школа № 4»

Учитель математики

i 96 Шурухайло Анжелика ГБОУ ЛНР «Луганская средняя Учитель биологии



— Алексеевна школа № 38 имени маршала 
К.Е. Ворошилова»

97 Ульченко Юлия 
Викторовна

ФГБОУ ВО «Луганский 
государственный педагогический 
университет

Заведующий кафедрой 
документоведения и 
архивоведения

98 Шарамет Екатерина 
Александровна

ФГБОУ ВО «Луганский 
государственны й педагогический 
университет

Ассистент кафедры 
документоведения и 
архивоведения

99 Деркач Юлия Игоревна ФГБУО ВО «Луганский 
государственный педагогический 
университет

Заместитель директора 
по учебно­
производственной 
работе
Многопрофильного
педагогического
колледжа ФГБОУ ВО
«Луганский
государственный
педагогический
университет

М арковский м.о.
100 Дудукина Алла Юрьевна ГБОУ ЛНР «Марковская гимназия» Учитель начальных 

классов
101 Моргослип Дмитрий 

Владимирович
ГБОУ ЛНР «Марковская гимназия» Учитель физической 

культуры
102 Палёха Вера Николаевна ГБОУ ЛНР «Марковская гимназия» Учитель русского языка 

и литературы
М еловский м.о.

103 Залещенко Валентина 
Александровна

ГБОУ ЛНР «Меловская средняя
школа»

Учитель химии и 
биологии

104 Кольченко Ольга 
Ивановна

ГБОУ ЛНР «Меловская средняя 
школа»

Учитель начальных 
классов

105 Мороз Сергей 
Николаевич

ГБОУ ЛНР «Меловский лицей» Учитель истории

Новоайдарский м.о.
I 106 Дехтярёва Мария 

Сергеевна
ГБОУ ЛНР «Учебно-воспитательный 
комплекс «Штормовская школа»

Заместитель директора 
по воспитательной 
работе, учитель 
изобразительного 
искусства

107 Губанова Елена 
Николаевна

ГБОУ ЛНР «Райгородская средняя 
школа»

Учитель начальных 
классов

108
:

Подгайченко Любовь 
Ивановна

ГБОУ ЛНР «Михайлюковская 
основная школа»

Учитель начальных 
классов

109 Геринг-Красюк Светлана 
Ивановна

ГБОУ ЛНР «Учебно-воспитательный 
комплекс «Штормовская школа»

Педагог-организатор

Н овопсковский м.о.
110 Аверкова Алёна 

Анатольевна
ГБОУ ЛНР «Новопсковская средняя 
школа»

Советник директора по 
воспитанию и 
взаимодействию с 
детскими 
общественными 
объединениями



111 Бутков Сергей 
Владимирович

ГКУ ЛНР «Центр обеспечения 
деятельности образовательных 
организаций Новопсковского 
района»

Юрисконсульт

I 12 Жеребилова Анна 
Ивановна

ГБОУ ЛНР «Новопсковская средняя 
школа»

Учитель начальных 
классов

113 Мокроусова Маргарита 
Александровна

Управление образования по 
муниципальным образованиям 
Белокуракинского муниципального 
округа, Новопсковского 
муниципального округа и 
Марковского муниципального округа 
Министерства образования и науки 
Луганской Народной Республики

Консультант отдела 
воспитания, 
дополнительного 
образования, детского 
отдыха и оздоровления 
территориального 
управления №24 МОН 
ЛНР

114 Тарасенко Екатерина 
Ивановна

Управление образования по 
муниципальным образованиям 
Белокуракинского муниципального 
округа, Новопсковского 
муниципального округа и 
Марковского муниципального округа 
Министерства образования и науки 
Луганской Народной Республики

Заместитель начальника 
управления образования

115 Юшина Татьяна 
Валерьевна

ГБОУ ЛНР «Новопсковская 
газопроводская средняя школа»

Советник директора по 
воспитанию и 
взаимодействию с 
детскими 
общественными 
объединениями

П еревальский м.о.
116 Г'ойко Светлана 

Сергеевна
ГБОУ ДНО ЛНР «Луганский 
институт развития образования»

Методист отдела
методического
сопровождения

117 Лутова Лилия 
Александровна

ГБОУ ЛНР «Чернухинская основная 
школа № 35 имени воина- 
интернационалиста Валерия 
Шматова»

Директор

118 Светличная Ирина 
Юрьевна

ГБОУ ЛНР «Перевальская СШ № 3 
имени Жени Кийковой»

Заместитель директора 
по учебно-
воспитательной работе

119 Щербинина Татьяна 
Александровна

Управление образования по 
муниципальным образованиям 
городского округа города Алчевска, 
Перевальского муниципального 
округа и Славяносербского 
муниципального округа 
Министерства образования и науки 
Луганской Народной Республики

Заместитель начальника 
управления - начальник- 
отдела организации 
образовательного 
процесса

Г.о. город Ровеньки
120 Железняк Елена 

Г еоргиевна
Управление образования по 
муниципальным образованиям 
Свердловского муниципального 
округа и городского округа города

Заместитель начальника 
отдела организации 
образовательного 
процесса



Ровеньки Министерства образования 
и науки Луганской Народной 
Республики

121 Муратова Наталья 
Александровна

ГБОУ ЛНР «Ровеньковская школа 
№ 3 имени А.Ф. Бурды»

Учитель русского языка 
и литературы

122 Попова Людмила 
Васильевна

ГБОУ ЛНР «Ровеньковская школа 
№ 6 имени полковника 
О.В. Анащенко»

Учитель истории

123 Тертыченко Елена 
Викторовна

ГБОУ ЛНР «Ровеньковская школа 
№ 6 имени полковника 
О.В. Анащенко»

Учитель русского языка 
и литературы

124 Трофимова Анна 
Сергеевна

ГБОУ ЛНР «Ровеньковская школа 
№ 6 имени полковника О.В. 
Анащенко»

Социальный педагог, 
тьютор

125 Фетисова Елена 
Владимировна

ГБОУ ЛНР «Ровеньковская школа 
№ 3 имени А.Ф. Бурды»

Учитель русского языка 
и литературы

Сватовский м.о.
126 Бойченко Александра 

Дмитриевна
ГБОУ ЛНР «Сватовская средняя 
школа имени Героя Советского 
Союза М.И. Белоиваненко»

Учитель начальных 
классов

127 Калашник Наталия 
Евгениевна

ГБОУ ЛНР «Сватовская средняя 
школа № 1»

Заместитель директора 
по воспитательной 
работе, учитель 
английского языка

128 Пескова Инна 
Владимировна

ГБОУ ЛНР «Сватовская средняя 
школа имени Героя Советского 
Союза Н.В. Коваленко»

Учитель русского языка 
и литературы

Свердловский м.о.
129 Воронюк Елена 

Викторовна
ГБОУ ЛНР «Свердловская средняя 
школа № 8 имени Станислава 
Синельника»

Заместитель директора, 
учитель ИЗО

130 Гаврилюк Марина 
Отариевна

ГБОУ ЛНР «Свердловский учебно- 
воспитательный комплекс № 1 
«детский сад-гимназия»

Учитель начальных 
классов

131 Гончарова Виолетта 
Тагировна

ГБОУ ЛНР «Свердловская гимназия 
ТС 2»

Учитель математики

132 Гончарова Татьяна 
Борисовна

ГБОУ ЛНР «Свердловская гимназия 
№ 2»

Учитель физкультуры

133 Ковалева Мария 
Андреевна

ГБОУ ЛНР «Червонопартизанская 
гимназия»

Заместитель директора

134 Краснянская Ирина 
Александровна

ГБОУ ЛНР «Свердловская 
специализированная школа № 11»

Учитель химии

135 Петренко Алена 
Игоревна

ГБОУ ЛНР «Свердловская средняя 
школа № 9 имени воина- 
интернационалиста Александра 
Г олубкова»

Учитель русского языка 
и литературы

136 Сильченко Богдан 
Игоревич

ГБОУ ЛНР «Свердловский лицей 
№ 1 имени сестер-подполыциц 
Лидии и Светланы Бабарицких»

Заместитель директора, 
учитель математики

137 Чеботникова Светлана 
Анатольевна

Управление образования по 
муниципальным образованиям 
Свердловского муниципального

Начальник отдела 
управления образования 
ТУ № 20 МОН ЛНР



_

округа и городского округа города 
Ровеньки Министерства образования 
и науки Луганской Народной 
Республики

138 Шакирова Ольга 
Николаевна

ГБОУ ЛНР «Червонопартизанская 
гимназия»

Заместитель директора

Г.о. город С еверодонецк
139 Клименко Софья 

Александровна
ГБОУ ЛНР «Северодонецкая 
специализированная школа № 17»

Заместитель директора

140 Растеряева Оксана 
Владимировна

ГБОУ ЛНР «Ссвсродонецкая средняя 
школа № 15»

Заместитель директора

141 Серебрякова Юлия 
Николаевна

ГБОУ ЛНР «Северодонецкая средняя 
школа № 9»

Директор

142 Черножукова Оксана 
Викторовна

ГБОУ ЛНР «Северодонецкая средняя 
школа № 11»

Директор

С лавяносербский м.о.
143 Бакитько Ангелина 

Юрьевна
Управление образования по 
муниципальным образованиям 
городского округа города Алчевска, 
Перевальского муниципального 
округа и Славяносербского 
муниципального округа 
Министерства образования и науки 
Луганской Народной Республики

Консультант отдела 
воспитания, 
дополнительного 
образования, детского 
отдыха и оздоровления

144 Птицына Виктория 
Александровна

Региональное отделение 
Общероссийского общественно­
государственного движения детей и 
молодежи «Движение первых» 
Луганской Народной Республики

Специалист по 
организации работы в 
Славяносербском 
муниципальном округе 
Общероссийского 
общественно- 
государств енного 
движения детей и 
молодежи «Движение 
первых»

145 Сороколет Марина 
Викторовна

ФГБУ «Российский детско- 
юношеский центр»

Ведущий эксперт отдела 
реализации проектов и 
программ 
патриотического 
воспитания граждан

146 Шульга Светлана 
Александровна

ГБУ ДО ЛНР «Славяносербский 
центр детско-юношеского 
творчества»

Руководитель кружка

С танично-Л уганский м.о.
147 Дидешина Алина 

Михайловна
ГБОУ ЛНР «Станично- Луганская 
гимназия»

Учитель русского языка 
и литературы

148 Куценко Анна 
Викторовна

ГБОУ ЛНР «Станично-Луганская 
гимназия»

Учитель русского языка 
и литературы

149 Прибинская Ирина 
Сергеевна

Управление образования по 
муниципальным образованиям 
Беловодского муниципального 
округа., Меловского муниципального 
округа и Станично-Луганского

Заместитель начальника 
отдела организации 
образовательного 
процесса ТУ № 15



1

муниципального округа 
Министерства образования и науки 
Луганской Народной Республики

Старобельский м.о.
150 Беседа Екатерина 

Владимировна
ГБОУ ЛНР «Половинкинская 
средняя школа»

Заместитель директора 
по УВР

151 Довгашова Лариса 
Александровна

ГБОУ ДПО ЛНР «Луганский 
институт развития образования»

Методист отдела
методического
сопровождения

152 Муха Мария 
Александровна

Управление образования по 
муниципальным образованиям 
Старобельского муниципального 
округа и Новоайдарского 
муниципального округа 
Министерства образования и науки 
Луганской Народной Республики

Консультант отдела 
организации 
образовательного 
процесса

153 ГГристинский Дмитрий 
Павлович

ГБОУ ЛНР «Половинкинская 
средняя школа»

Учитель информатики и 
технологии (труда)

154 Бугаева Юлия Сергеевна ГБОУ ЛНР «Старобельская средняя 
школа № 2»

Советник директора по 
воспитанию и 
взаимодействию с 
детскими 
общественными 
объединениями

Г.о. город Стаханов
155 Дворник Жанна 

Александровна
ГКУ ЛНР «Центр обеспечения 
деятельности образовательных 
организаций города Стаханова»

Ведущий специалист по 
связям с
общественностью

156

157

Сливина Ирина 
Геннадиевна

ГБОУ ЛНР «Стахановская 
специализированная школа № 10»

Заместитель директора

Тарута Ирина 
Васильевна

ГБОУ ЛНР «Стахановская гимназия 
№ 11 имени Кирилла и Мефодия»

Заместитель директора

Г.о. город Кировск
158 Троянская Светлана 

Анатолиевна
ГБОУ ЛНР «Кировская 
многопрофильная гимназия»

Учитель технологии

159 Марахова Ольга 
Дмитриевна

ГБОУ ЛНР «Кировская 
многопрофильная гимназия»

Учитель математики

Троицкий м.о.
160 Мажникова Ирина 

Николаевна
ГБОУ ЛНР «Троицкая СШ № 1» Учитель начальных 

классов
161 Пашкова Наталья 

Владимировна
ГБОУ ЛНР «Троицкая СШ № 1» Социальный педагог


